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9) Tekstanmærkning. 
Nr. 00. ad 3.07.94 og 3.08.94. 

Finansministeren bemyndiges til at tillade, at 'der af Dansk Tipstjeneste 
AIS afholdes en ekstraordinær tipning til fordel for landsindsamlingen 홢Danmarks 
u-landshjælp", således at overskuddet af tipningen tilfalder landsindsamlingen, og 
således at staten til fordel for landsindsamlingen giver afkald på den i § 1 i bekendt- 
gørelse af 18. juni 1956 af lov om tipning hjemlede afgift på 15 pot. af indskuds- 
summen samt på den i lov nr. 265 af 14. juni 1951 om afgift af tipning hjemlede 
afgift af 5 øre for hvert tippet række. 

c. Ad 1-5. De foreslåede ændringer er skønnet på grundlag af de nu foreliggende 
oplysninger om størrelsen af henholdsvis provenuerne og udgiften. 

Ad 6. Der henvises til finansudvalgets skrivelse af 14. december 1961 (akt- 
stykke nr. 58). 

Ad 7. Der henvises til finansudvalgets skrivelse af 31. januar 1962 (aktstykke' 
nr. 322). 

Ad 8. Ved skrivelse af 18. oktober 1961 (aktstykke nr. 24) gav finansudvalget 
tilslutning til, at der til § 1 i forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1961-62 
optoges en tekstanmærkning, hvorved finansministeren blev bemyndiget til at tillade, 
at der af Dansk Tipstjeneste AIS afholdtes en ekstraordinær tipning til fordel for Dan- 
marks Olympiske Komité, således at overskuddet af denne tipning tilfaldt komiteen, 
og således at staten til fordel for komiteen gav afkald på den i bekendtgørelse af 18. 
juni 1956 af lov om tipning fastsatte afgift på 15 pct. af indskudssummen. 

Denne ekstraordinære tipning afholdtes den 30. december 1961, men tipningen 
måtte annulleres i henhold til tipstjenestens spilleregler, idet kun 3 af de af tipningen 
omfattede kampe blev gennemført, hvilket bragte præmierne ned under det fastsatte 
minimumsbeløb på 5 kr. Der fremkom herefter intet overskud til komiteen, som yder- 
ligere pådrog sig en gæld til tipstjenesten, hvis udgifter i forbindelse med tipningen 
androg ca. 190.000 kr., der skulle have været dækket af spilleindtægten. Komiteen har 
herefter ansøgt om, at det tillades Dansk Tipstjeneste A/S at afholde endnu en ekstra- 
ordinær tipning til fordel for komiteen, således at statskassen giver afkald såvel på 
15 pct.rafgiften af indskudssummen som på rækkeafgiften på 5 øre af hver tippet 
række. Komiteen håber herved at blive i stand til at berigtige gælden til tipstjenesten 
og til at dække udgifterne i forbindelse med Danmarks deltagelse i de olympiske lege i 
Tokio i 1964. 

Ad 9. Landsindsamlingen 홢Danmarks u-landshjælp" er etableret for at øge 
den direkte danske hjælp til u-landene. Hans Majestæt Kongen og Hendes Majestæt 
Dronningen er protektorer for laridsindsamlingen, i hvis præsidium statsministeren, 
udenrigsministeren, landbrugsministeren og undervisningsministeren har sæde sam- 
men med repræsentanter for erhvervslivet lÍl. v. 

Finansudvalget har bevilget 300.000 kr. til de generelle omkostninger ved 
landsindsamlingens forberedelse og gennemførelse og har desuden tiltrådt, at der fra 
statens side ydes et bidrag af samme størrelse som det beløb, der samles ind hos be- 
folkningen. 

HANS R. KNUDSEN 
I Henning Jensen. 

Til finansudvalget. 

Forslagene under nr. 1-5 og 7-9 er tiltrådt af hele udvalget. 
Forslaget under nr. 6 er tiltrådt af et flertal (udvalget med undtagelse af venstres 

medlemmer, Henry Christensen, Damsgaard, Foged og From, og det konservative folke- 
partis medlemmer, Gottschalck-Hansen, Jørgen Jørgensen og Thestrup). 


